
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 ze 4. schůze konané dne 5. 1. 2015 
  
Rada města Železný Brod po projednání 

 

84/15rm schvaluje program dnešní schůze rady města  
 

85/15rm schvaluje rozšíření pracovního úvazku na odboru vnitřních věcí pro plnění 

úkolů sekretariátu na 1,0 od 1.1.2015 

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

86/15rm jmenuje dalšími členy hospodářské komise Mgr. Františka Lufinku, Bc. 

Dominiku Kočovou a pana Radomila Raju 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

87/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Jílové u Držkova o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení 

o přestupcích do 31. 12. 2018. Cena za každé započaté řízení je 1.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

88/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Jílové u Držkova o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 

rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu do 31. 12. 2018, s tím, 

že cena za každé započaté řízení je 1.000,-Kč 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

89/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Jílové u Držkova o výkonu přenesené působnosti na zabezpečení 

provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle zák. č.111/2009 

Sb., o základních registrech do 31. 12. 2018. Cena za každý zápis je 100,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

90/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Pěnčín o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení o přestupcích 

do 31. 12. 2018. Cena za každé započaté řízení je 1.000,- Kč. 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

91/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Pěnčín o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy rozhodování 

o zrušení údaje o místu trvalého pobytu do 31. 12. 2018, s tím, že cena za 

každé započaté řízení je 1.000,-Kč. 



2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

92/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Pěnčín o výkonu přenesené působnosti na zabezpečení provádění 

zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle zák. č.111/2009 Sb., o 

základních registrech do 31. 12. 2018. Cena za každý zápis je 100,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

93/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Vlastiboř o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení 

o přestupcích do 31. 12. 2018. Cena za každé započaté řízení je 1.000,- Kč 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

94/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Obcí Vlastiboř o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 

rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu do 31. 12. 2018, s tím, 

že cena za každé započaté řízení je 1.000,-Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

95/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Městysem Zásada o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení 

o přestupcích do 31. 12. 2018. Cena za každé započaté řízení je 1.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

96/15rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a 

Městysem Zásada o výkonu přenesené působnosti na zabezpečení 

provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle zák. č.111/2009 

Sb., o základních registrech do 31. 12. 2018. Cena za každý zápis je 100,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

97/15rm souhlasí s objízdnou trasou Rally Bohemia 2015 při RZ Dlouhý – Líšný dne 

11.7.2015  dle mapové přílohy s tím, že upozorňuje pořadatele závodu na 

možné komplikace v souvislosti se změnou dopravní situace vzhledem 

k rekonstrukci mostu  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

98/15rm schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního 

hospodáře s firmou Martin Dolenský, místo podnikání Jesenný 103, 

512 12 Jesenný, IČ: 65193962, výše měsíční odměny 4.000,- Kč bez DPH 

Zajistí: 

 

Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

99/15rm 1)  vylučuje uchazeče Technické služby města Železný Brod s.r.o. 

Železný Brod, Příkrá 140, IČ: 27260887, z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek 



3 

2)  schvaluje výsledek opakovaného výběrového řízení na dodavatele 

stavby Dovybavení sběrného dvora v Železném Brodě a schvaluje uzavření 

smlouvy o zhotovení stavby a dodávkách s uchazečem EVOSA spol. s r.o., 

Frýdštejn 72, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 18384501, za konečnou 

cenu 4.127.565,- Kč bez DPH 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

100/15rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele projektové 

dokumentace Vyhlídková místa v Železném Brodě a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo s uchazečem Ing. arch. Vladimírou Jínovou, Košťálov 321, 

512 02 Košťálov, IČ: 11085631, za konečnou cenu 89.000- Kč (uchazeč není 

plátce DPH), cena za autorský dozor 400,- Kč/hod. 

Zajistí: 

 

Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

101/15rm bere na vědomí záměr projektu výstavby nové rozhledny v katastrálním 

území Jirkov u Železného Brodu a hledá zájemce o realizaci 

  

102/15rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby „Fasáda DPS, nábřeží 

Obránců míru čp. 834 v Železném Brodě“. Termín dokončení stavby 

vzhledem k vícepracím je 30.11.2014. Celková cena stavby včetně víceprací 

bez DPH činí 1.459.299,- Kč s tím, že to je cena konečná, nepřekročitelná 

s dokončením stavby  

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

103/15rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby „Výměna oken, 

zateplení fasády, izolace 1. NP v objektech Příčná ul. 311, 312, 328 a Příčná 

ul. 332, 333, 334 v Železném Brodě“. Cena celkem bez DPH činí 5.350.131,- 

Kč. Termín dokončení SO 03 do 21.12.2014, provedení SO 01 a SO 02 bude 

řešeno dodatkem smlouvy č. 2 v roce 2015   

Zajistí: 

 

pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

104/15rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o zhotovení stavby „Výměna oken a   

zateplení – Na Vápence čp. 752 – 757 v Železném Brodě“. Celková cena 

stavby včetně víceprací bez DPH činí 9.194.552,- Kč. Termín dokončení 

stavby vzhledem k vícepracím je 30.11.2014   

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

105/15rm 1)  schvaluje zřízení věcného břemene na části ppč. 3025 v k.ú. Železný 

Brod pro ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 ve smyslu: umístit, zřídit, 

provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a výměnu součástí 

distribuční soustavy za cenu za cenu 300,- Kč/bm, + sazba DPH  
 

2)  schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 



4 

břemene a souhlasu se zřízením stavby 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

106/15rm odkládá zřízení věcného břemene na části ppč.869, 849/7, 849/4, 849/5, 

849/3, 810/1, 833, 834, 835, 836, 837, 827, 828, 839, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 

847, 829, 831, 832, 856, 849/3, 810/3, 855, 869, vše v k.ú. Železný Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

107/15rm neschvaluje, aby Město Železný Brod IČ: 00262633 udělilo ČS a.s. 

IČ: 45244782 výslovný a neodvolatelný souhlas k tomu, aby v prostorách 

sloužících podnikání nacházejících se v budově čp. 37 – náměstí 3. května 

Železný Brod:  

1) ČS a.s. zřídila v pronajatých prostorách užívací právo jakékoliv 

společnosti patřící do Finanční skupiny ČS ( dále jen podnájemce) 

2) pronajaté prostory podnájemce užíval jako své obchodní prostory, ve 

kterých bude vykonávat svoji podnikatelskou činnost 

3) podnájemce provozoval v pronajatých prostorách jakékoliv činnosti 

v rámci svého předmětu podnikání zapsaného v obchodním 

rejstříku nebo živnostenského rejstříku 

4) podnájemce označil prostory pronajaté na základě nájemní smlouvy 

či jakoukoliv jejich část jako svou provozovnu 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

108/15rm schvaluje záměr pachtu zemědělských pozemků pč. 786/5 – trvalý travní 

porost o výměře 1882 m, pč. 786/7 – trvalý travní porost o výměře 503 m2, 

pč.786/32 – trvalý travní porost o výměře 580 m2, pč. 786/33 – trvalý travní 

porost o výměře 676 m2, pč. 786/34 – trvalý travní porost o výměře 775 m2, 

vše v k.ú. Střevelná 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

109/15rm 1)  schvaluje pronájem nebytového prostoru v čp. 75 – část obce Jirkov, 

obec Železný Brod pro konání jednorázové akce Kamenický ples dne 

24.1.2015 za cenu 1.000,- Kč + DPH 
 

2)  schvaluje nájemní smlouvu pro pronájem nebytového prostoru v čp. 75 

– část obce Jirkov, obec Železný Brod mezi Městem Železný Brod, 

IČ: 00262633 a panem Tomášem Laurinem, IČ: 74521837, 468 25 Zásada 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

110/15rm schvaluje záměr pronájmu prostoru pro podnikání, bez stávajícího 

vnitřního vybavení restaurace, o celkové výměře 163 m2 v budově s čp. 357 

– Masarykova ulice, Železný Brod, která je součástí pozemku pč. 769/1 

v k.ú. Železný Brod.  

Podmínky pronájmu:  

A) zajištění nájmu v podobě jistiny ve výši nejméně šesti (6) měsíčních 



5 

nájmů, kterou lze podle možností nahradit bankovní nebo finanční 

zárukou  

B) závazek nájemce k neprodlenému vyklizení prostor pro případ, že 

neuhradí nájemné ve výši dvou měsíčních nájmů; 

C) smluvní pokutu pro případ nehrazení nájemného ve výši jednoho 

ročního nájmu. 

D) bezdlužnost žadatele vůči Městu Železný Brod, IČ: 00262633, se sídlem   

náměstí 3. května 1, Železný Brod 

Zajistí: Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

111/15rm schvaluje přidělení bytu č. 3 v DPS Železný Brod, nábřeží Obránců míru 

834, 468 22 Železný Brod panu J. R., trvale bytem Železný Brod 

Zajistí: 

 

Bc. Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

112/15rm bere na vědomí žádost pana Petra Samko a paní Etely Holubové o 

odstranění závad bytu s tím, že Bytový podnik města Železného Brodu 

provede místní šetření a navrhne způsob řešení 

Zajistí: 

 

pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

113/15rm schvaluje pro celé volební období program zasedání zastupitelstva města: 
 

1) Zahájení  

2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

3) Organizační záležitosti 

4) Nemovitosti 

5) Dotazy a připomínky členů zastupitelstva města a občanů 

6) Přehled usnesení 

7) Závěr 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

 

 

 
.......................................................... 

M g r .  F r a n t i š e k  L u f i n k a  

starosta  
 

.......................................................... 

M g r .  I v a n  M a l i š  

místostarosta 

 


